objeto que, independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste 
Contrato, no que não o contrariem. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O Contratante pagará à Contratada, pela execução do objeto deste Contrato, o valor 
total de R$ 25.310,00 (vinte e cinco mil, trezentos e dez reais), referente aos serviços descritos 
na Cláusula Primeira deste Contrato, sendo de R$ 12.655,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais) por módulo/turma. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA  

3.1. O presente Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até o 
recebimento definitivo do 2º Módulo/Turma objeto deste Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO 

4.1. O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, em favor da Contratada, mediante

[...]

3.3.90.39, Elemento de Despesa: Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, Subitem 48 – Serviços de Seleção e Treinamento. 

CLÁUSULA SEXTA - DO EMPENHO DA DESPESA   

6.1. Foi emitida a Nota de Empenho n. 2020NE000504, em 27/4/2020, no valor de R$ 
25.310,00 (vinte e cinco mil, trezentos e dez reais), para a realização da despesa. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE  

7.1. O Contratante se obriga a:  

7.1.1. efetuar o pagamento à Contratada, de acordo com as condições de preço e prazo 
estabelecidas nas Cláusulas Segunda e Quarta deste Contrato;